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Vi vil gerne benytte denne debat til at give 
udtryk for, at vi ikke er alt for voldsomt in- 
teresseret i denne mediekommission, men at 
vi da på den anden side heller ikke vil gøre 
de store indvendinger. Vi ser dog i hvert fald 
nødig, at det, at kommissionen nu etableres, 
går hen og virker forsinkende på en række af 
de initiativer, som måtte være vigtige at tage, 
og som kunne tages op her og nu, hvis be- 
slutsomheden var til stede. Jeg tænker her på 
en beslutning om at etablere et selvstændigt 
TV 2 og mener naturligvis, at det vil være en 
god idé at anvende den model, vi har angivet 
i vores beslutningsforslag nr. B 66. 

Vi ser endvidere meget nødig, at dette 
kommissionsarbejde går hen og virker for 
forsinkende på en beslutning om fastlæggelse 
af nogle regler for anvendelse af kabel-TV. 

Vi er nok lidt betænkelige ved, om denne 
kommission med den størrelse, der nu lægges 
an til, kunne gå hen og blive for stor og for 
tung og for kostbar og måske endda, trods 
det at den er stor, for ufolkelig. Det var i 
hvert fald det indtryk, jeg dannede mig ved 
at sidde og kigge ned over listen over kom- 
missionsmedlemsemner. Vi er altså en lille 
smule betænkelige ved den model, der er 
valgt, og tror næppe, at det vil gavne resulta- 
tet alt for meget, at kommissionen bliver så 
stor. 

Til statsministerens redegørelse vil jeg lige 
gøre det par bemærkninger, at statsministe- 
ren talte om muligheden, eventuelt ønskvær- 
digheden, af en sammenhængende mediepo- 
litik. Jeg vil da sætte et stort spørgsmålstegn 
ved, om vi overhovedet skal have en sam- 
menhængende mediepolitik, men det afhæn- 
ger naturligvis af, hvordan man definerer 
udtrykket. Hvis vi overhovedet skal have en 
mediepolitik, mener vi, at en sådan mediepo- 
litik i hvert fald skal tilrettelægges inden for 
meget vide rammer; med andre ord, at vi 
skal bestræbe os på ikke at bringe for meget 
styr på tingene. På den anden side er vi da 
selvfølgelig med på, at vi på dette område 
ikke kan lade alt vokse fuldstændig frit. 

Så forekommer udtrykket færdselsregler 
anvendt i denne forbindelse mig i og for sig 
velvalgt. Det er nok fornuftigt, at vi skaber 
os nogle færdselsregler. På den anden' side 
tror jeg, at det vil blive ganske vanskeligt at 
blive enige om, hvordan disse færdselsregler 
skal udformes, når vi kommer så vidt. 

Men, hånden på hjertet, i det omfang 
kommissionen og dens arbejde kan komme 
til at virke som et informations- og debatma- 
teriale for befolkningen, vil vi da hilse det 
velkommen, for vi føler da nok, at det er 
tiltrængt med en bredere debat om de mang- 
foldige spørgsmål og problemer, som rejser 
sig i kraft af den voldsomme udvikling, der 
er i gang, og i den forbindelse er vi tilhænge- 
re af, at det er hensigten at lade delresultater 
komme til at fremstå løbende. 

Vi er også glade for det pålæg, kommissio- 
nen får om, at den må meddele sig med nog- 
le delresultater, gerne hurtigt. I den forbin- 
delse har jeg lyst til at sige, at jeg tror i vir- 
keligheden, at hvis man vil have kommissio- 
nen til at arbejde på den måde, at den kom- 
mer med nogle informerende og debatinspi- 
rerende udspil, ville en lille, aktiv og måske 
knap så perfektionistisk kommission måske 
have været mere velegnet. 

Men som sagt, det vigtigste for os er næ- 
sten, at denne mediekommission ikke går 
hen og bliver et forsinkelsesorgan, hvilket 
der givet kan være en risiko for, for som 
nævnt finder vi, at der er vigtige initiativer, 
som kunne tages og realiseres her og nu. Og 
det vigtigste anser vi for at være etableringen 
af et TV 2 efter en eller anden model. 

Ninn-Hansen (KF): 

Undertiden gives der udtryk for fra folke- 
tingets side, at medierne viser folketinget for 
lidt interesse, og det kan der selvfølgelig 
somme tider være noget om. 

Hvis man nu vendte billedet om, kunne 
jeg tænke mig, at nogen ville sige, at det er 
ingen voldsom interesse, folketinget viser 
medierne. Jeg vil da også gerne herom sige, 
at jeg synes, statsministerens tale havde for- 
tjent en større tilhørerkreds end den, der er 
her, men jeg er nu ikke sikker på, at det er af 
mangel på interesse, når dette ikke er et til- 
løbsstykke. Det kan jo også være, man me- 
ner, at det ikke er det helt rigtige tidspunkt 
at drøfte, hvad der skal ske i en kommission, 
der ikke er begyndt endnu. 

Med hensyn til den indvending, som for- 
slagsstillerne kom med mod kommissionen, 
at det var noget, der kunne forhindre, at fol- 
ketinget kunne tage fat på det ene og det an- 
det lovforslag i forbindelse med medierne, 
må jeg sige, at folketinget er ikke og kan ik- 


